Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0163/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando providenciar, por meio dos setores competentes,

as seguintes melhorias na comunidade de Cachoeira Manoel Lucas:

1 – serviço de patrolamento do morro e dentro da comunidade. Segundo os

moradores, há dois anos a patrol não passa nas vias;

2 – a nomeação de Agente de Saúde que atenda à comunidade, visto que desde

o falecimento da servidora anterior, os moradores continuam sem atendimento;

3 – troca de duas lâmpadas queimadas em postes instalados no local;

4 – serviços de roçada, podas de árvores e capina na via principal, onde o mato

já está fechando a estrada, além de favorecer a proliferação de cobras e insetos.

Ponte Nova - MG, 27 de março de 2023.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB